
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

1

##numero_data## 

Oggetto:  L.R. 11/2022 e s.m.i.- Variazione n. 6/2025 al Bilancio di Previsione 2025 con proiezione 
triennale 2025/2027, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA 
n. 17 del 30/03/2023. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica della dirigente del 
Settore amministrativo Amap;

VISTA la L.R. Marche n. 11 del 12.05.2022 e s.m.i. (“Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”);

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 1 del 18.01.2023 ad oggetto: 
“Insediamento del consiglio di amministrazione di AMAP costituito con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 174/2022”;

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28/11/2022 di approvazione delle linee di indirizzo in materia di 
organizzazione e funzionamento dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca “Marche Agricoltura e Pesca”;

VISTA la proposta del Direttore Generale AMAP; 

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

- di approvare la variazione n. 6 al Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027 di 
cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 55 dell’11.12.2024 
concernente: “L.R. 11/2022. Approvazione del bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 
2025/2027” secondo le ragioni riportate nel documento istruttorio, per gli importi sottoindicati e i 
correlati progetti/attività:

 variazione in aumento della scheda progettuale n. 13.01 denominata  “Personale” per 
complessivi euro 15.069,02;

Per la variazione sopracitata è stato acquisito il parere favorevole dell’Organo di Revisione in data 
27/06/2025 ns. prot. 4535 (all. 1);



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

2

- di trasmettere il presente atto alle strutture organizzative regionali competenti, come indicato 
all’articolo 5 della L.R. 18/01/2004 n. 13;

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it. e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia www.amap.marche.it.

Dal  presente atto non deriva  alcun impegno di spesa per l’AMAP. 

           IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE
     (Tiziana Pasquini)                                           (Marco Rotoni)

Documento informatico firmato digitalmente    
Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 è stato approvato il Regolamento amministrativo 
Contabile dell’AMAP. Tale regolamento, al punto 5.1.3 recante “Le variazioni di bilancio” individua le 
procedure idonee da porre in essere per effettuare le variazioni al bilancio di previsione. Nel caso di 
specie si fa riferimento a quanto di seguito indicato: “nel caso di variazioni di bilancio afferenti a progetti 
differenti, o quando in corso d’anno avvenga l’approvazione di nuovi progetti, o quando ai progetti già 
esistenti si attribuiscono ulteriori attività o compiti rispetto a quelli individuati in ambito previsionale, la 
relativa deliberazione è a cura del C.d.A.”
Alla luce di quanto sopra esposto il responsabile della EQ “Gestione e sviluppo risorse umane, 
formazione interna e pari opportunità” con nota prot. ID 303908 del 23/06/2025, ha richiesto una 
variazione, in aumento, al Bilancio di previsione 2025, con proiezione triennale 2025-2027, annualità 
2025, per un importo pari a euro 15.069,02 a carico della scheda progetto 13.01 “Personale”. 
Tale richiesta, come rappresentato nella medesima nota, si rende necessaria in quanto l’AMAP, a seguito 
di candidatura di partecipazione all’avviso pubblico del FORMEZ, è stata ammessa al finanziamento del 
percorso formativo denominato “Valorizzare il potenziale umano attraverso la valutazione delle 
performance” rivolto al personale AMAP. Il progetto s’inserisce nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 2.3 – Sub-Investimento 2.3.1 
“Investimenti in istruzione e formazione – Servizi e soluzioni tecnologiche a supporto dello sviluppo del 
capitale umano delle pubbliche amministrazioni”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Con nota Formez del 13/05/2025 - ns. prot. 3402 - comunicava l’ammissione al finanziamento del 
progetto formativo, per un importo di € 15.069,02 IVA inclusa, che sarà oggetto di rendicontazione.
La finanziabilità di tale nuova attività, pertanto, è garantita dal finanziamento comunitario il cui introito 
sarà contabilizzato a carico del progetto 13.01 denominato “Personale” nel Bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025-2027, annualità 2025.
Pertanto alla luce di tutto quanto sopra si riporta il dettaglio della variazione con indicato il progetto e le 
correlate voci di costo e di ricavo:
Progetto 13.01 “Personale”:
annualità 2025

COSTI RICAVI
Codic

e 
Proge

tto 

Codice  Voce Importo 
stanziato nel 
bilancio di 
previsione 
2025/2027 
annualità 

2025

Variazione 

+/-

Importo dopo 
variazione 

Codice 
Progetto 

Codice  Voce  Importo 
stanziato nel 
bilancio di 
previsione 
2025/2027 

annualità 2025

Variazione

+/-

Importo dopo 
variazione 

13.01 20.50.30

Formazione, 
partecipazion
e a convegni

70.000,00 - 15.069,02 85.069,02 13.01

-

- 10.15.07

- Finanziamenti 
comunitari

- 14.007,02 - 15.069,02

-

29.076,04

Totale variazione - 15.069,02 - 15.069,02



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

4

A seguito delle variazioni apportate con il presente provvedimento, il Bilancio di Previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027, annualità 2025, risulta comunque in pareggio tra i totali generali delle 
entrate e delle spese e sono stati rispettati tutti gli equilibri di bilancio. Tutta la documentazione, 
comprensiva della nota trasmessa dal  responsabile di procedimento citata nel presente provvedimento, 
è stata trasmessa all’organo di Revisione, che ha espresso parere favorevole in data 27/06/2025 con 
nota acquisita agli atti protocollo n. 4535.

Con questo atto, si procede pertanto alla variazione del bilancio di previsione del triennio 2025/2027, 
così come  approvato con deliberazione del CDA n. 55 del 11/12/2024 e successivamente modificato,  
ai fini dell’effettiva operatività delle strutture, istituendo, ove necessario, nuove attività progettuali.

Per quanto sopra espresso, si propone al Consiglio di amministrazione di procedere all’adozione del 
presente atto al fine di approvare la variazione del bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 
2025/2027, annualità 2025.

Il Responsabile del Procedimento dichiara in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Tutta la documentazione di riferimento, compreso il parere reso dal revisore unico, è conservata agli atti 
dell’Agenzia. 

 Il responsabile del procedimento

                  (Francesca Gasparri)

Documento informatico firmato digitalmente

       

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

“Risorse umane, finanziarie e strumentali e Controlli operatori professionali vivaisti”
Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.

Si attesta che il presente atto non comporta un impegno di spesa a carico del bilancio dell’Agenzia.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

LA DIRIGENTE
                      (Tiziana Pasquini)



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

5

                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL DIRETTORE
Il sottoscritto propone al Consiglio di amministrazione dell’AMAP l’adozione della presente deliberazione.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

IL DIRETTORE 
(Francesca Severini)                                                                                                       

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 34 del 04 luglio 2025
	Allegati: AMAP PARERE DEL REVISORE DEL 27 GIUGNO 2025.pdf  -  F994B515789AC4623EC7E80F0D16D88FBAA39B12F77CB58CD56C6028432DE1B6

Verbale di seduta_delibera_34_04072025.pdf  -  E17BE1B2DFD2C6BCC9DC0E6AD49A89164295587F0CC16F3542481422E52C12DE
		contact.01
	2025-07-01T13:04:43+0200
	location.01
	Francesca Gasparri
	reason.01


		contact.02
	2025-07-01T17:29:35+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02


		contact.03
	2025-07-03T16:39:32+0200
	location.03
	Francesca Severini
	reason.03


		contact.04
	2025-07-04T17:39:10+0200
	location.04
	Tiziana Pasquini
	reason.04


		2025-07-10T18:54:18+0200
	Marco Rotoni




